Срок рассмотрения с 15.05.2023 г. по 28.05.2023 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ
РОГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕГОРЛЫКСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРОЕКТ

   « 00 »   мая  2023 года               №                                    п. Роговский

«О создании мобильной группы патрулирования
[bookmark: _Hlk26984343]Роговского сельского поселения по
 предупреждению несчастных случаев с людьми
на водных объектах в летний период 2023 г.»

	В соответствии с Правилами охраны жизни людей на водных объектах в Ростовской области, утверждёнными Постановлением правительства Ростовской области от 14 февраля 2014 г. № 97, в целях обеспечения безопасности нахождения граждан на водоёмах в летний период, охраны их жизни и здоровья, руководствуясь Уставом муниципального образования «Роговское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. [bookmark: _Hlk26985205]Создать мобильную группу для проведения патрулирования Роговского сельского поселения в целях предупреждения несчастных случаев с людьми на водных объектах в летний период 2023 г. и утвердить её состав согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить график патрулирования водных объектов, расположенных в границах Роговского сельского поселения согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. [bookmark: __DdeLink__238_1686841343]Мобильной группе:
3.1. осуществлять патрулирование водных объектов, расположенных в границах Роговского сельского поселения, согласно утверждённому графику (Приложение № 2 к настоящему постановлению);
3.2. в ходе патрулирования осуществлять фоторегистрацию проблемных мест, при наличии таковых.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Администрации
Роговского сельского поселения                                                      Т.С. Вартанян

Приложение № 1
к постановлению Администрации
Роговского сельского поселения
от  « 23 »  мая  2022 г.  №  54

Состав мобильной группы для проведения патрулирования Роговского сельского поселения в целях предупреждения несчастных случаев с людьми на водных объектах в летний период 2023г.

Глава Администрации Роговского сельского поселения — Вартанян Тадевос Суренович;

	Заведующий сектором экономики и финансов Администрации Роговского сельского поселения — Однороб Ольга Леонтьевна;

	Ведущий специалист Администрации Роговского сельского поселения — Погорелова Галина Михайловна;

	Ведущий специалист Администрации Роговского сельского поселения — Воронина Ирина Сергеевна;

	Ведущий специалист Администрации Роговского сельского поселения — Кучма Людмила Николаевна;

	Ведущий специалист Администрации Роговского сельского поселения   —  Савельева Наталья Александровна;

	Начальник Егорлыкского поисково-спасательного отряда ГКУРО «РОПСС» - Халанский Евгений Анатольевич (по согласованию);

Участковый уполномоченный ОМВД России по Егорлыкскому району Ростовской области– Вартанян В.Х. (по согласованию).

Приложение № 2
к постановлению Администрации
Роговского сельского поселения
от  « 00  » мая  2023 г. №
График патрулирования Роговского сельского поселения
по предупреждению несчастных
случаев с людьми на водных объектах в летний период 2023 г.

	№ п/п
	ФИО, должность, телефон
	Дата дежурств в июне
	Дата дежурств в июле
	Дата дежурств в августе
	Дата дежурств в сентябре

	1.
	Вартанян Т.С.,
Глава Администрации Роговского с/п,
тел. 8-928-964-84-44
Григорян Л.К.,
водитель Администрации Роговского с/п,
тел. 8-928-600-07-11

	01.06.2023
07.06.2023
13.06.2023
19.06.2023
25.06.2023

	01.07.2023
07.07.2023
13.07.2023
19.07.2023
25.07.2023
31.07.2023

	01.08.2023
07.08.2023
13.08.2023
19.08.2023
25.08.2023
31.08.2023
	01.09.2023
07.09.2023
13.09.2023
19.09.2023
25.09.2023

	2.
	Погорелова Г.М.,
Ведущий специалист Администрации Роговского с/п,
тел. 8-928-618-93-46
Григорян Л.К.,
водитель Администрации Роговского с/п,
тел. 8-928-600-07-11
	02.06.2023
08.06.2023
14.06.2023
20.06.2023
26.06.2023

	02.07.2023
08.07.2023
14.07.2023
20.07.2023
26.07.2023

	02.08.2023
08.08.2023
14.08.2023
20.08.2023
26.08.2023

	02.09.2023
08.09.2023
14.09.2023
20.09.2023
26.09.2023

	3.
	Однороб О.Л.,
Заведующий сектором экономики и финансов Администрации Роговского сельского поселения,
тел. 8-928-142-53-64,
Григорян Л.К.,
водитель Администрации Роговского с/п,
тел. 8-928-600-07-11

	03.06.2023
09.06.2023
15.06.2023
21.06.2023
27.06.2023

	03.07.2023
09.07.2023
15.07.2023
21.07.2023
27.07.2023

	03.08.2023
09.08.2023
15.08.2023
21.08.2023
27.08.2023

	03.09.2023
09.09.2023
15.09.2023
21.09.2023
27.09.2023

	4.
	Савельева Н.А.,
Ведущий специалист Администрации Роговского с/п,
тел. 8-928-602-79-01,
Григорян Л.К.,
водитель Администрации Роговского с/п,
тел. 8-928-600-07-11
	04.06.2023
10.06.2023
16.06.2023
22.06.2023
28.06.2023

	04.07.2023
10.07.2023
16.07.2023
22.07.2023
28.07.2023

	04.08.2023
10.08.2023
16.08.2023
22.08.2023
28.08.2023

	04.09.2023
10.09.2023
16.09.2023
22.09.2023
28.09.2023

	5.
	Кошарная В.В.,
Ведущий специалист Администрации Роговского с/п,
тел. 8-928-121-47-43,
Григорян Л.К.,
водитель Администрации Роговского с/п,
тел. 8-928-600-07-11
	05.06.2023
11.06.2023
17.06.2023
23.06.2023
29.06.2023

	05.07.2023
11.07.2023
17.07.2023
23.07.2023
29.07.2023

	05.08.2023
11.08.2023
17.08.2023
23.08.2023
29.08.2023

	05.09.2023
11.09.2023
17.09.2023
23.09.2023
29.09.2023

	6.
	Воронина И.С.,
 8-928-773-90-50,
Ведущий специалист Администрации Роговского с/п
Григорян Л.К.,
водитель Администрации Роговского с/п,
тел. 8-928-600-07-11
	06.06.2023
12.06.2023
18.06.2023
24.06.2023
30.06.2023

	06.07.2023
12.07.2023
18.07.2023
24.07.2023
30.07.2023

	06.08.2023
12.08.2023
18.08.2023
24.08.2023
30.08.2023

	06.09.2023
12.09.2023
18.09.2023
24.09.2023
30.09.2023

Начальник Егорлыкского поисково-спасательного отряда ГКУ РО «РО ПСС», а также участковый уполномоченный ОМВД России по Егорлыкскому району Ростовской области осуществляют патрулирование в период с 01.06.2023 г. по 30.09.2023 г. по мере необходимости, в любой из дней, указанных в графике по предварительному согласованию с главой Администрации Роговского сельского поселения.